EDITAL DOCENTES N.º 03/2014

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC, mantenedora da
UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - UNOESC - Campus de Videira, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.592.369/0002-01, inscrição estadual
isenta, com sede na Rua Paese, n.º 198, Bairro Universitário, na cidade de Videira Estado de Santa
Catarina, neste ato representada pelo Vice-Reitor de Campus, Professor Antonio Carlos de Souza, no
uso de suas atribuições regimentais e estatutárias e atendendo às exigências preconizadas no
presente Edital torna público RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO:

VAGA CURSO COMPONENTE CURRICULAR
CANDIDATOS

HOMOLOGADOS
CLASSIFICAÇÃO

01 Administração
11569 – Administração

da Informação
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
-

02 Administração
11003 – Administração

 de Materiais e Logística II
ROSIANI  CERON

TWARDOWSKI
CLASSIFICADA

03 Administração
10299 –
Custos

REGIANE PIROLI CLASSIFICADA 1º LUGAR

JAISON DA SILVA
BRESCIANI

CLASSIFICADO 2º LUGAR

04
Arquitetura e

Urbanismo

12141 -Gerenciamento

Ambiental Aplicado a
Arquitetura e Urbanismo

NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

05
Arquitetura e
Urbanismo

11173 - Luminotécnica e
Acústica na Arquitetura

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-

06
Arquitetura e
Urbanismo

10150 –
Projeto Arquitetônico V

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-

07
Arquitetura e
Urbanismo

10143 - Planejamento e
Desenvolvimento Urbano I

NEWTON MARÇAL
SANTOS

CLASSIFICADO

08
Arquitetura e

Urbanismo
11180 - Estruturas de Concreto

NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

09
Arquitetura e

Urbanismo
10153 - Estruturas Metálicas

NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

10
Arquitetura e
Urbanismo

24021 - Projeto de Interiores
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
-

11 Ciências Contábeis 10243-Controladoria ALEXANDRE FABRIS CLASSIFICADO

12 Ciências Contábeis
10461 - Contabilidade

Gerencial
CLAUDIO MARCIO

BALESTIERI
CLASSIFICADO

13 Direito

11443 –

Direitos Humanos e
Democracia

DANIELA RIES WINCK CLASSIFICADA 1º LUGAR

RAFAEL PEREIRA CLASSIFICADO 2º LUGAR

14 Direito
10217 –

Direito Administrativo I

WILSON ANTONIO PAEZE

SEGUNDO
CLASSIFICADO 1º LUGAR

RAFAEL PEREIRA CLASSIFICADO 2º LUGAR

15 Direito
10220 –

Direito Administrativo II

WILSON ANTONIO PAEZE
SEGUNDO

CLASSIFICADO 1º LUGAR

RAFAEL PEREIRA CLASSIFICADO 2º LUGAR

16 Direito
10003 –

Direito do Trabalho I
RODRIGO BARZOTTO
PEREIRA DE SOUZA

CLASSIFICADO

17 Direito
10220 –

Direito Administrativo II

NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

18 Direito
11449 –

Direito da Criança e
Adolescente

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-

VAGA CURSO COMPONENTE CURRICULAR
CANDIDATOS

HOMOLOGADOS
CLASSIFICAÇÃO

19 Direito
10019 –

Direito Tributário II

NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

20 Direito 11252 - Associativismo LEVI HULSE CLASSIFICADO

21 Direito 11252 - Associativismo LEVI HULSE CLASSIFICADO

22
Cosmetologia e

Estética

25004 -

Cosmetologia Básica

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-

23
Cosmetologia e

Estética
25010 -

Cosmetologia Aplicada I
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
-

24
Cosmetologia e

Estética

25018 -
Dermopigmentação e

Design de Sobrancelhas

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-

25
Cosmetologia e

Estética
25019 -

Técnicas Aplicadas a Cabelos
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

26
Cosmetologia e

Estética

25011

Estética Facial

SUELEN CRISTINA

CARLETO
CLASSIFICADA

27

Educação Física –
Licenciatura – 23

(turma unida com
bacharelado)

12638 –
Teoria e Metodologia do Ensino

do Atletismo I

GIVANILDO LIMA CLASSIFICADO 1º LUGAR

EVERTON LOCATELLI CLASSIFICADO 2º LUGAR

28

Educação Física –
Bacharelado – 22
(turma unida com

licenciatura)

24931 –
Teoria e Metodologia do

Atletismo I

GIVANILDO LIMA CLASSIFICADO 1º LUGAR

EVERTON LOCATELLI CLASSIFICADO 2º LUGAR

29

Educação Física –
Licenciatura – 23

(turma unida com
bacharelado)

10534 –

Produção de texto

NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
-

30

Educação Física –

Bacharelado – 22
(turma unida com

licenciatura)

10534 –
Produção de texto

NÃO HOUVE CANDIDATO
SELECIONADO

-

31
Engenharia Sanitária

e Ambiental

18881 –

Mecânica dos Solos
ELAINE RIBEIRO CLASSIFICADA

32
Engenharia de

Alimentos
18375 - Tecnologia de Produtos

Lácteos

FABIANA ANDREIA
SCHAFER DE MARTINI

SOARES
CLASSIFICADA

33
Ciência da

Computação

11784 –

Estrutura de Dados II

MAURICIO ROBERTO

GONZATTO
CLASSIFICADO

34
Ciência da

Computação

11769 -Laboratório de Prática

de Algoritmos

MAURICIO ROBERTO

GONZATTO
CLASSIFICADO

35
Ciência da

Computação
11783 -Linguagens Formais

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-

36
Ciência da

Computação
11785 –

Banco de Dados I
PAULO ROBERTO

PERAZZOLLI
CLASSIFICADO

37
Sistemas de

Informação

18128 –
Sistemas de Informação e

Internet

NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
   Videira (SC), 09 de Dezembro de 2014.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA
Vice-Reitor de Campus